[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.06.2022

№ 2166
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района

от 16.03.2021 №786
«О принятии решения о проведении

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории МО «Город Гатчина»

       С целью реализации Краткосрочного плана реализации в 2020, 2021, 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области  от 29.12.2020 №345, в соответствии с приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 20.04.2022 №7 «О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 07.06.2019 №18 «Об утверждении размера предельной стоимости услуг и(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2020-2022 годы», учитывая предложения, поступившие от регионального оператора,  руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», администрация Гатчинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.03.2021 №786 «О принятии решения о проведении  капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» в части утверждения предельной допустимой стоимости капитального ремонта по многоквартирным домам, согласно Приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий  обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального  района,

заместитель главы администрации по  экономике
В.А.Норкин
А.А. Супренок

	                                                             Приложение

                                            к постановлению администрации

                                            Гатчинского муниципального района

                                            от 09.06.2022   № 2166

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:

г. Гатчина, ул. Леонова, д.14

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Капитальный ремонт крыши
	30.12.2022
	1 объект
	8697030,70

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	8 883 147,16

	Осуществление строительного контроля
	30.12.2022

	186116,46

	Итого:
	8 883 147,16

	Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу:

г. Гатчина, ул. Леонова, д.16

	№ п/п
	Наименование элементов ремонта и видов работ
	Плановая дата завершения работ
	Объем предполагаемых работ в натуральном выражении
	Сметная стоимость работ, руб.

	Источник финансирования
	Количество средств, руб.

	1
	Капитальный ремонт крыши
	30.12.2022
	1 объект
	8 494 228,30

	Средства собственников, формируемые на счете регионального оператора
	8 676 004,79

	Осуществление строительного контроля
	30.12.2022

	181 776,49

	Итого:
	8 676 004,79